Jrauer heiBt nicht nur lautes Klagen.
Trauern heiBt liebevolles Erinnern.
Je schéner und voller die Erinnerung,
desto schwerer die Trennung.

Aber die Dankbarkeit verwandelt die
Qual der Erinnerung in die stille Freude.
Man tragt das vergangene Schdne nicht
wie einen Stachel,

sondern wie ein kostbares Geschenk.”

Dietrich Bonhoeffer

Alnsprechpantnen

Alwine R6ckener
Krankenhausseelsorgerin

und Trauerbegleiterin

Telefon 0591/9101264 oder 0591/9101541

Holger Berentzen
Dekanatsreferent
Telefon 0591/96497221

Termine 2023

der katholischen
Kirchengemeinden
der Stadt Lingen




Wer einen lieben Menschen verliert, der
verliert einen Teil von sich selbst. Das
Lebenshaus kann in den Grundfesten
erschuttert werden. Es ist nichts mehr so,
wie es war. In dieser Situatfion fUhlen sich
Trauernde oft unverstanden, da es ihrem
sozialen Umfeld schwer fallt, angemessen

ZU reagieren.

Unser Gespréchscafé ist ein offenes
Angebot fir Menschen jeden Alters, die
nach einer schweren Verlusterfahrung
einen Ort suchen, an dem sie sich in ihrer
Trauer angenommen fuhlen. Hier kbnnen
sie erzdhlen, zuhéren, schweigen, weinen

und voneinander lernen.

Es ist ein Ort, an dem sie unter Menschen
sind, die in der gleichen Betroffenheit

stehen.

Die katholischen Kirchengemeinden der

Stadt Lingen laden herzlich dazu ein.

Das Trauercafé ist gedffnet

an jedem zweiten Sonntag im Monat
von 15:00 Uhr bis ca. 16:30 Uhr

im Pfarrhaus in der BurgstraBe 21c¢

in Lingen.

Eine vorherige Anmeldung ist nicht

erforderlich.

~Wenn es dir gut tut, dann komm!”

(HI. Franz von Assisi)

Termine 2023

08.01.2023
12.02.2023
12.03.2023
16.04.2023

(driffer Sonntag)

14.05.2023
11.06.2023
09.07.2023
10.09.2023
08.10.2023
12.11.2023
10.12.2023



